

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전건설과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설과	30,331,051	41,859,940	△11,528,889
국	7,882,814		
도	3,494,159		
군	18,954,078		
지방도로건설확포장	1,816,062	3,580,092	△1,764,030
국	100,000		
도	169,128		
군	1,546,934		
도로시설	1,790,318	3,564,592	△1,774,274
국	100,000		
도	168,000		
군	1,522,318		
도로시설	130,672	93,192	37,480
201 일반운영비	96,672	56,192	40,480
01 사무관리비	93,900	53,420	40,480
1)도로보수 및 제설자재 구입 7,000원*670포*14읍면	65,660		
1)도로제설장비 임차료 550,000원*2대*20일	22,000		
1)도로시설 업무추진 사무용품비 130,000원*12월	1,560		
1)도로시설 업무추진 매식비 8,000원*5명*42회	1,680		
1)국장실 운영비 250,000원*12월	3,000		
02 공공운영비	2,772	2,772	0
1)우편물 발송대 180,000원*12월	2,160		
1)정수기 대여료 51,000원*12월	612		
202 여비	16,000	19,000	△3,000
01 국내여비	16,000	19,000	△3,000
1)도로시설 업무추진 국내여비 50,000원*5명*42회	10,500		
1)도로시설 업무추진 공무원 국내여비 50,000원*1명*30회	1,500		
1)산업건설국 업무추진 국내여비 50,000원*1명*80회	4,000		
203 업무추진비	18,000	18,000	0
03 시책추진업무추진비	18,000	18,000	0
1)현안업무 및 예산확보 활동 8,000,000원	8,000		
1)산업건설국 시책업무추진 10,000,000원	10,000		
지방도로유지관리사업	422,000	2,608,400	△2,186,400
101 인건비	80,000	50,400	29,600
04 기간제근로자등보수	80,000	50,400	29,600
1)춘계·추계 도로정비(풀베기) 80,000,000원	80,000		
401 시설비및부대비	342,000	613,000	△271,000
01 시설비	330,000	610,000	△280,000

부서: 안전건설과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)군도·농어촌도로 차선도색 정비사업 30,000,000원	30,000		
1)군도·농어촌도로 유지관리사업 40,000,000원	40,000		
1)군도·농어촌도로 미불용지 보상 240,000,000원	240,000		
1)신안군 연륙연도교 현행화사업 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	12,000	3,000	9,000
1)지방도로유지관리사업추진 부대비 12,000,000원	12,000		
지방도로유지관리사업(보조)	503,600	200,000	303,600
401 시설비및부대비	503,600	200,000	303,600
01 시설비	500,000	200,000	300,000
1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업 3,600,000원	3,600		
지방도수로원인력운영(보조)	150,000	150,000	0
	도 150,000		
101 인건비	150,000	150,000	0
	도 150,000		
03 공무원(무기계약)근로자보수	150,000	150,000	0
1)지방도 수로원 인건비 150,000,000원	150,000		
	도 150,000		
어린이보호구역개선사업(보조)	100,000	110,000	△10,000
	국 50,000		
	군 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	110,000	△10,000
	국 50,000		
	군 50,000		
01 시설비	100,000	110,000	△10,000
1)어린이보호구역개선사업 100,000,000원	100,000		
	국 50,000		
	군 50,000		
노인보호구역개선사업(보조)	100,000	0	100,000
	국 50,000		
	군 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	국 50,000		
	군 50,000		
01 시설비	100,000	0	100,000
1)노인보호구역개선사업 100,000,000원	100,000		
	국 50,000		
	군 50,000		

부서: 안전건설과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 도로시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
활주로형 횡단보도 설치사업(보조)		20,000	20,000	0
	도	8,000		
	군	12,000		
401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
	도	8,000		
	군	12,000		
01 시설비		20,000	20,000	0
1)활주로형 횡단보도 설치 20,000,000원		20,000		
	도	8,000		
	군	12,000		
농어촌도로개보수		300,000	383,000	△83,000
401 시설비및부대비		300,000	383,000	△83,000
01 시설비		300,000	383,000	△83,000
1)안좌 창마~소곡간 농어촌도로 확포장사업 300,000,000원		300,000		
도로시설물안전진단사업		39,046	0	39,046
401 시설비및부대비		39,046	0	39,046
01 시설비		39,046	0	39,046
1)도로시설안전진단사업 39,046,000원		39,046		
교통사고사망자출이기사업(보조)		25,000	0	25,000
	도	10,000		
	군	15,000		
401 시설비및부대비		25,000	0	25,000
	도	10,000		
	군	15,000		
01 시설비		25,000	0	25,000
1)안전시설물 설치 25,000,000원		25,000		
	도	10,000		
	군	15,000		
건설행정		25,744	15,500	10,244
	도	1,128		
	군	24,616		
건설행정		25,744	15,500	10,244
	도	1,128		
	군	24,616		
101 인건비		13,850	0	13,850
	도	1,026		
	군	12,824		
04 기간제근로자등보수		13,850	0	13,850
1)2022년 교통량조사(군도) 인건비 73,280원*150명+(36,640원*50명)		12,824		
1)2022년 교통량조사(지방도) 인건비 73,280원*12명+(36,640원*4명)		1,026		
	도	1,026		

부서: 안전건설과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 건설행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		7,494	6,500	994
	도	102		
	군	7,392		
01 사무관리비		7,494	6,500	994
1)전문건설업 등록에 따른 인쇄비 1,500원*10종*120매		1,800		
1)국유지 용도폐지에 따른 측량수수료 500,000원*5회		2,500		
1)국유지 소유권 보존등기 수수료 50,000원*30건		1,500		
1)건설행정업무추진 매식비 8,000원*1명*49회		392		
1)건설행정 업무 사무용품비 100,000원*12월		1,200		
1)2022년 교통량조사(지방도) 보호장구 구입 102,000원		102		
	도	102		
202 여비		4,400	9,000	△4,600
01 국내여비		4,400	9,000	△4,600
1)건설행정 업무추진 국내여비 50,000원*1명*63회		3,150		
1)건설행정 업무추진 공무원 국내여비 50,000원*1명*25회		1,250		
재해및재난예방		8,387,532	10,716,222	△2,328,690
	국	2,129,814		
	도	928,431		
	군	5,329,287		
사회재난		2,583,412	2,512,484	70,928
	국	55,814		
	도	915,231		
	군	1,612,367		
사회재난		73,472	35,760	37,712
201 일반운영비		14,360	16,760	△2,400
01 사무관리비		14,360	15,560	△1,200
1)안전관리계획서 발간 1,000,000원*1식		1,000		
1)재난예방홍보물 제작 1,000,000원		1,000		
1)국가안전대진단 홍보물 제작 2,000,000원*1식		2,000		
1)국가안전대진단 등 안전점검 민간전문가 수당 150,000원*10명*2일		3,000		
1)사회재난 사무용품비 130,000원*12월		1,560		
1)사회재난 업무추진 매식비 8,000원*5명*70일		2,800		
1)재난안전대책본부 협업부서 비상근무 급식비 3,000,000원		3,000		
202 여비		13,500	19,000	△5,500
01 국내여비		13,500	19,000	△5,500

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)사회재난 업무추진 국내여비 50,000원*5명*54일	13,500		
401	시설비및부대비	45,612	0	45,612
01	시설비	45,612	0	45,612
	1)시설물유지관리 20,000,000원	20,000		
	1)증도 짱뚱어다리 설치공사 기본 및 실시설계 용역 25,612,000원	25,612		
	재난대응안전한국훈련(보조)	5,800	5,800	0
		국 도 군		
		2,900 1,450 1,450		
201	일반운영비	5,800	5,800	0
		국 도 군		
		2,900 1,450 1,450		
01	사무관리비	5,800	5,800	0
	1)국가재난대응종합훈련 5,800,000원	5,800		
		국 도 군		
		2,900 1,450 1,450		
	범국민안전문화운동(보조)	71,250	64,550	6,700
		도 군		
		28,500 42,750		
201	일반운영비	71,250	64,550	6,700
		도 군		
		28,500 42,750		
01	사무관리비	71,250	64,550	6,700
	1)범국민 안전문화운동 71,250,000원	71,250		
		도 군		
		28,500 42,750		
	승강기사고대응훈련(보조)	10,000	0	10,000
		국 도 군		
		5,000 2,500 2,500		
201	일반운영비	10,000	0	10,000
		국 도 군		
		5,000 2,500 2,500		
01	사무관리비	10,000	0	10,000
	1)승강기사고대응훈련 10,000,000원	10,000		
		국 도 군		
		5,000 2,500 2,500		
	민간인지원	148,865	170,600	△21,735
		도 군		
		12,910 135,955		

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		38,000	0	38,000
01 사무관리비		18,000	0	18,000
1)1004보건선 용선료	18,000,000원	18,000		
02 공공운영비		20,000	0	20,000
1)1004보건선 유지관리비	20,000,000원	20,000		
301 일반보전금		70,500	120,600	△50,100
03 의용소방대지원경비		62,500	69,600	△7,100
1)도 의용소방대 기술경연대회 지원	15,000,000원	15,000		
1)의용소방대 산불진화복 구입	100,000원*150벌*1/2	7,500		
1)군 의용소방대 기술경연 및 한마음대회지원	30,000,000원	30,000		
1)의용소방대 출동수당 및 소모품 지원	10,000,000원	10,000		
12 기타보상금		8,000	51,000	△43,000
1)119나르미션 운항지원금	5,000,000원	5,000		
1)수난구호 비용지원	3,000,000원	3,000		
307 민간이전		40,365	50,000	△9,635
	도	12,910		
	군	27,455		
06 보험금		40,365	50,000	△9,635
1)군민안전보험 가입	40,365,000원	40,365		
	도	12,910		
	군	27,455		
민방위관리		23,829	24,769	△940
201 일반운영비		23,829	24,769	△940
01 사무관리비		12,529	12,529	0
1)총무계획서 제작	25,000원*23부*3종	1,725		
1)을지태극연습 및 민방위의날 행사 운영	5,000,000원	5,000		
1)을지태극연습 종합상황실 근무자 간식비	3,500원*40명*7회	980		
1)을지태극연습 참가자 급식비	1,400,000원*3회	4,200		
1)을지태극연습 추진 민방위복 구입	39,000원*16명	624		
02 공공운영비		11,300	12,240	△940
1)민방위 급수시설 전기사용료	500,000원	500		
1)민방위급수시설 유지보수	1,200,000원	1,200		
1)경보시설 유지보수 용역료	550,000원*12월	6,600		
1)경보시설 유지보수 부품구입	1,000,000원*3개소	3,000		
민방위주민대피시설표지판및비상용품함보급(보조)		4,156	7,958	△3,802

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 2,078 군 2,078		
201 일반운영비	4,156	7,958	△3,802
	도 2,078 군 2,078		
01 사무관리비	4,156	7,958	△3,802
1)민방위 주민대피시설 표지판 정비 456,000원	456		
	도 228 군 228		
1)민방위대원방독면 보급 37,000원*100개	3,700		
	도 1,850 군 1,850		
국민참여민방위의날훈련경비(보조)	1,900	1,900	0
	국 570 도 380 군 950		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 570 도 380 군 950		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
1)국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원	1,900		
	국 570 도 380 군 950		
민방위대원교육(보조)	6,590	5,648	942
	국 2,344 도 1,213 군 3,033		
201 일반운영비	6,590	5,648	942
	국 2,344 도 1,213 군 3,033		
01 사무관리비	6,590	5,648	942
1)민방위 교육훈련 운영 6,590,000원	6,590		
	국 2,344 도 1,213 군 3,033		
민방위대원비상소집대체사이버교육사업(보조)	9,000	9,000	0
	도 2,700 군 6,300		
201 일반운영비	9,000	9,000	0
	도 2,700 군 6,300		
01 사무관리비	9,000	9,000	0
1)비상소집대체사이버교육 9,000,000원*1식	9,000		
	도 2,700		

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		6,300		
	민방위교육훈련강사수당(보조)	3,000	3,000	0
		900		
		2,100		
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
		900		
		2,100		
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	1)민방위교육훈련강사수당 3,000,000원	3,000		
		900		
		2,100		
	노후민방위경보시설교체(보조)	70,000	0	70,000
		21,000		
		49,000		
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
		21,000		
		49,000		
	01 시설비	70,000	0	70,000
	1)노후민방위경보시설 70,000,000원*1개소	70,000		
		21,000		
		49,000		
	재난취약계층주택용소방시설지원	32,500	32,500	0
	101 인건비	10,500	10,500	0
	04 기간제근로자등보수	10,500	10,500	0
	1)주택용 소방시설 설치 10,500,000원	10,500		
	301 일반보전금	22,000	22,000	0
	01 사회보장적수혜금	22,000	22,000	0
	1)주택용 소방시설 구입 22,000,000원	22,000		
	예비군육성	104,260	104,260	0
	308 자치단체등이전	104,260	104,260	0
	10 예비군육성지원경상보조	104,260	104,260	0
	1)향토방위작전지원 33,660,000원	33,660		
	1)교육훈련지원 37,700,000원	37,700		
	1)부대운영지원 32,900,000원	32,900		
	예비군육성(보조)	3,160	3,160	0
		3,160		
	308 자치단체등이전	3,160	3,160	0
		3,160		
	10 예비군육성지원경상보조	3,160	3,160	0
	1)향토방위예비군 육성지원 3,160,000원	3,160		
		3,160		
	공익근무요원관리	308,890	313,954	△5,064

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,380	1,380	0
01 사무관리비		1,380	1,380	0
1)공익근무요원 신분증제작	20,000원*17명	340		
1)공익근무요원 상해보험료	26,000원*40명	1,040		
301 일반보전금		307,510	312,574	△5,064
08 사회복무요원보상금		307,510	312,574	△5,064
1)급여(기본급, 중식비, 교통비)	753,700원*34명*12월	307,510		
종합상황관제시스템구축운영		575,420	464,220	111,200
	도	60,000		
	군	515,420		
201 일반운영비		375,420	264,220	111,200
01 사무관리비		2,040	2,040	0
1)통합관제센터 사무용품 구입	170,000원*12월	2,040		
02 공공운영비		373,380	262,180	111,200
1)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금	182,000,000원	182,000		
1)CCTV시설 유지보수비	1,000,000원*30회	30,000		
1)CCTV통합관제센터 유지보수 용역비	160,000,000원	160,000		
1)CCTV통합관제센터 공기청정기, 정수기임차료	115,000원*12월	1,380		
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
	도	60,000		
	군	140,000		
01 시설비		200,000	200,000	0
1)22년스마트시티통합플랫폼구축사업	200,000,000원	200,000		
	도	60,000		
	군	140,000		
해수욕장관리지원		94,920	94,920	0
201 일반운영비		94,920	94,920	0
01 사무관리비		79,500	79,500	0
1)해수욕장 운영 물품구입 및 홍보물 제작	4,000,000원	4,000		
1)해수욕장 백사장 관리 장비 임차	3,500,000원*13개소	45,500		
1)해수욕장 응급구조선 임차	30,000,000원	30,000		
02 공공운영비		15,420	15,420	0
1)해수욕장 편의시설물 공공요금	65,000원*14개소*12월	10,920		
1)해수욕장 장비 유지관리비	500,000원*9식	4,500		
해수욕장안전관리(보조)		212,600	200,000	12,600

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 45,000		
		도 37,800		
		군 129,800		
201 일반운영비		29,100	30,000	△900
		도 9,300		
		군 19,800		
01 사무관리비		29,100	30,000	△900
1)해수욕장 수질조사 지원사업	29,100,000원	29,100		
		도 9,300		
		군 19,800		
207 연구개발비		90,000	70,000	20,000
		국 45,000		
		군 45,000		
01 연구용역비		90,000	70,000	20,000
1)해수욕장 선진화사업 용역	90,000,000원	90,000		
		국 45,000		
		군 45,000		
401 시설비및부대비		93,500	100,000	△6,500
		도 28,500		
		군 65,000		
01 시설비		93,500	100,000	△6,500
1)해수욕장 편의시설 정비	93,500,000원	93,500		
		도 28,500		
		군 65,000		
원천인접지역개발사업(보조)		686,000	0	686,000
		도 686,000		
401 시설비및부대비		686,000	0	686,000
		도 686,000		
01 시설비		686,000	0	686,000
1)신안군 방범용 CCTV설치	198,000,000원	198,000		
		도 198,000		
1)신안군 도서 선착장 CCTV 설치	120,000,000원	120,000		
		도 120,000		
1)신안군 노후 CCTV 장비교체	68,000,000원	68,000		
		도 68,000		
1)지도장동~봉리간 농어촌도로확포장공사	300,000,000원	300,000		
		도 300,000		
남도안전학당운영(보조)		8,000	0	8,000
		도 3,200		
		군 4,800		
201 일반운영비		8,000	0	8,000
		도 3,200		
		군 4,800		
01 사무관리비		8,000	0	8,000

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 사회재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)남도안전학당운영	8,000,000원	8,000		
		도 3,200		
		군 4,800		
안전보안관운영(보조)		4,800	0	4,800
		도 1,440		
		군 3,360		
201 일반운영비		4,800	0	4,800
		도 1,440		
		군 3,360		
01 사무관리비		4,800	0	4,800
1)안전보안관운영	4,800,000원	4,800		
		도 1,440		
		군 3,360		
해수욕장안전장비구입및시설조성(보조)		125,000	0	125,000
		도 50,000		
		군 75,000		
401 시설비및부대비		125,000	0	125,000
		도 50,000		
		군 75,000		
01 시설비		125,000	0	125,000
1)해수욕장안전,방역장비구입및시설조성	125,000,000원	125,000		
		도 50,000		
		군 75,000		
자연재난		5,804,120	8,203,738	△2,399,618
		국 2,074,000		
		도 13,200		
		군 3,716,920		
자연재난		111,820	119,220	△7,400
201 일반운영비		97,820	102,220	△4,400
01 사무관리비		24,620	25,420	△800
1)자연재해 복구계획 수립지침서 제작	17,000원*60권	1,020		
1)자연재난 사무용품비	100,000원*12월	1,200		
1)수방자재 구입	20,000,000원*1식	20,000		
1)자연재난 업무추진 매식비	8,000원*3명*100회	2,400		
02 공공운영비		68,200	71,800	△3,600
1)재난방재시설 전기요금	2,000,000원*12월	24,000		
1)재난대응 통신요금	3,600,000원*12월	43,200		
1)한국방재협회 회의	1,000,000원*1회	1,000		
03 행사운영비		5,000	5,000	0
1)지역자율방재단운영	5,000,000원*1식	5,000		
202 여비		9,000	12,000	△3,000

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 자연재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		9,000	12,000	△3,000
1)자연재난 업무추진 국내여비	50,000원*3명*60회	9,000		
301 일반보전금		5,000	5,000	0
09 행사실비지원금		5,000	5,000	0
1)지역자율방재단 교육비	5,000,000원*1식	5,000		
재해위험지구정비(보조)		1,189,000	2,190,000	△1,001,000
	국	774,000		
	군	415,000		
401 시설비및부대비		1,189,000	2,190,000	△1,001,000
	국	774,000		
	군	415,000		
01 시설비		1,189,000	2,182,550	△993,550
1)비금 가산항 재해위험지구 정비	1,039,000,000원	1,039,000		
	국	699,000		
	군	340,000		
1)흑산 곤촌항 재해위험지구 정비	150,000,000원	150,000		
	국	75,000		
	군	75,000		
풍수해보험보조금(보조)		26,400	28,518	△2,118
	도	13,200		
	군	13,200		
301 일반보전금		26,400	28,518	△2,118
	도	13,200		
	군	13,200		
12 기타보상금		26,400	28,518	△2,118
1)풍수해보험 보상금	26,400,000원	26,400		
	도	13,200		
	군	13,200		
급경사지정비(보조)		4,040,900	1,600,000	2,440,900
	국	1,300,000		
	군	2,740,900		
401 시설비및부대비		4,040,900	1,600,000	2,440,900
	국	1,300,000		
	군	2,740,900		
01 시설비		4,027,570	1,589,580	2,437,990
1)흑산 가거도지구 급경사지 정비	1,692,502,000원	1,692,502		
	국	846,251		
	군	846,251		
1)흑산 예리4지구 급경사지 정비	894,168,000원	894,168		
	국	447,084		
	군	447,084		

부서: 안전건설과
 정책: 재해및재난예방
 단위: 자연재난

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)흑산 흥도지구 급경사지 정비 940,900,000원	940,900		
1)흑산 대장도지구 급경사지 정비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	13,330	10,420	2,910
1)흑산 가거도지구 급경사지 정비 7,498,000원	7,498		
	3,749		
	3,749		
1)흑산 예리4지구 급경사지 정비 5,832,000원	5,832		
	2,916		
	2,916		
재해위험저수지정비(보조)	95,000	400,000	△305,000
401 시설비및부대비	95,000	400,000	△305,000
01 시설비	95,000	396,160	△301,160
1)임자 조상 재해위험저수지 95,000,000원	95,000		
자연재해저감종합계획	200,000	50,000	150,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
1)자연재해저감 종합계획 재수립 용역 200,000,000원	200,000		
자연재해관측기기정비사업	41,000	16,000	25,000
201 일반운영비	31,000	0	31,000
02 공공운영비	31,000	0	31,000
1)강우량 계측기 유지보수 10,000,000원	10,000		
1)지진 계측기 유지보수 11,000,000원	11,000		
1)종합상황실 관리시스템 유지보수 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	10,000	16,000	△6,000
01 시설비	10,000	16,000	△6,000
1)자연재해 운영관리 응급보수비 10,000,000원	10,000		
소규모위험시설정비(교부세)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
1)도초 발매지구 노후소교량1 보수보강정비 50,000,000원	50,000		
1)도초 발매지구 노후소교량2 보수보강정비 50,000,000원	50,000		
농업생산기반정비	19,900,637	27,391,226	△7,490,589
	국 5,653,000		
	도 2,396,600		
	군 11,851,037		
농업기반	11,395,760	13,426,321	△2,030,561
	국 2,000,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,180,000		
	군 8,215,760		
농업기반	8,760	12,000	△3,240
201 일반운영비	4,560	6,000	△1,440
01 사무관리비	4,560	6,000	△1,440
1)농업기반 사무용품비 100,000원*12월	1,200		
1)농업기반 업무추진 매식비 8,000원*4명*105회	3,360		
202 여비	4,200	6,000	△1,800
01 국내여비	4,200	6,000	△1,800
1)농업기반 업무추진 국내여비 50,000원*4명*21일	4,200		
배수개선사업(감정)(보조)	1,000,000	0	1,000,000
	국 1,000,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	국 1,000,000		
01 시설비	858,800	0	858,800
1)감정지구 배수개선사업 858,800,000원	858,800		
	국 858,800		
02 감리비	134,000	0	134,000
1)감정지구 배수개선사업 134,000,000원	134,000		
	국 134,000		
03 시설부대비	7,200	0	7,200
1)감정지구 배수개선사업 7,200,000원	7,200		
	국 7,200		
배수개선사업(유각)(보조)	1,000,000	0	1,000,000
	국 1,000,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	국 1,000,000		
01 시설비	989,200	0	989,200
1)유각지구 배수개선사업 989,200,000원	989,200		
	국 989,200		
03 시설부대비	10,800	0	10,800
1)유각지구 배수개선사업 10,800,000원	10,800		
	국 10,800		
소규모기반정비사업(보조)	1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
1)지도 감정마을 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)지도 적거마을 농수로개선 20,000,000원	20,000		
1)지도 효지마을 농로포장 25,000,000원	25,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)지도 오룡마을 농수로개선 및 포장 20,000,000원	20,000		
1)지도 자동리 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)지도 누동마을 농로포장공사 15,000,000원	15,000		
1)지도 선도대촌마을 농로포장공사 20,000,000원	20,000		
1)지도 감정마을 농업용수 개발 20,000,000원	20,000		
1)지도 태천3구 농업용수 개발 20,000,000원	20,000		
1)지도 점암리 농업용수 개발 20,000,000원	20,000		
1)압해 장감리 배수개거 설치 스틸그레이팅 30,000,000원	30,000		
1)압해 장감리 농로포장 및 배수로 설치 20,000,000원	20,000		
1)압해 신장1리 농로포장 배수로 25,000,000원	25,000		
1)압해 신장3리 배수로 및 농로확포장공사 30,000,000원	30,000		
1)압해 분매2리 농로포장 및 배수로 25,000,000원	25,000		
1)압해 분매3리(송의) 농로포장 및 배수로 20,000,000원	20,000		
1)압해 동서2리(구항) 농로포장 및 배수로 20,000,000원	20,000		
1)압해 복룡3리(남촌마을) 농수로 설치 공사 20,000,000원	20,000		
1)압해 대천리(반월마을) 농업용수 개발 13,000,000원	13,000		
1)압해 가룡리 정자 설치 공사 18,000,000원	18,000		
1)압해 가룡리 농로포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)증도 화도마을 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)증도 우전리 농수로 개선 20,000,000원	20,000		
1)증도 병풍 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)증도 곡도저수지 준설 20,000,000원	20,000		
1)임자 삼두마을 농수로 개선 30,000,000원	30,000		
1)임자 삼두마을 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)임자 장동마을 농로포장 25,000,000원	25,000		
1)임자 대기마을 농수로 설치공사 20,000,000원	20,000		
1)임자 필길마을 농로 포장공사 20,000,000원	20,000		
1)임자 부동마을 농배수로 설치공사 20,000,000원	20,000		
1)임자 마방촌 농수로 설치공사 20,000,000원	20,000		
1)임자 진리마을 농업용수 개발 20,000,000원	20,000		
1)임자 진리마을 정자보수 8,000,000원	8,000		
1)임자 대기리 농업용수 개발 20,000,000원	20,000		
1)자은 면전리 농로포장 및 배수로 25,000,000원	25,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)자은 고장리 농로포장 및 배수로정비 25,000,000원	25,000		
1)자은 신성리 배수로설치 및 농로포장공사 20,000,000원	20,000		
1)자은 외기마을 농업용수 개발 13,000,000원	13,000		
1)자은 고장리 농업용수 개발 13,000,000원	13,000		
1)자은 창촌리 농로포장공사 10,000,000원	10,000		
1)비금 광대마을 농로포장공사 15,000,000원	15,000		
1)비금 고막마을 농로보수 공사 20,000,000원	20,000		
1)비금 상암마을 농로개거 20,000,000원	20,000		
1)비금 죽치마을 농로 개거 15,000,000원	15,000		
1)비금 상암마을 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)비금 가어리마을 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)비금 원평마을 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)비금 지당리 농로포장(양채, 시운) 20,000,000원	20,000		
1)도초 매실마을 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)도초 엄목마을 농로포장 25,000,000원	25,000		
1)도초 라포리 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)도초 지남마을 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)도초 도락마을 농로개거 25,000,000원	25,000		
1)도초 수다마을 농로개거 30,000,000원	30,000		
1)도초 고란마을 농로개거 25,000,000원	25,000		
1)도초 지북마을 농로포장 25,000,000원	25,000		
1)도초 용동마을 농로개거 20,000,000원	20,000		
1)도초 도락마을 농포확포장 30,000,000원	30,000		
1)하의 웅곡2구 발주변 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)하의 오림1구 농경지 진입로 포장 15,000,000원	15,000		
1)하의 탄전월 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)하의 어은리 농로포장 및 도로정비 15,000,000원	15,000		
1)장산 다수리 발진입 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 우목마을 농로 사리부설 10,000,000원	10,000		
1)안좌 산두 농로포장 공사 10,000,000원	10,000		
1)안좌 원머리마을 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
1)안좌 금산마을 농로확포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)안좌 방월마을 포장 20,000,000원	20,000		
1)팔금 장촌 발 진입로 포장공사 20,000,000원	20,000		
1)암태 단고리 농로포장 공사 30,000,000원	30,000		
1)암태 기동리 농로포장 공사 25,000,000원	25,000		
1)암태 수곡리 농로포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)암태 와촌리 농로포장 공사 20,000,000원	20,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)암태 신기마을 농로포장 공사 20,000,000원	20,000		
	발기반정비사업(보조)	2,300,000	600,000	1,700,000
	401 시설비및부대비	2,300,000	600,000	1,700,000
	01 시설비	2,300,000	600,000	1,700,000
	1)발기반정비사업 지원 2,300,000,000원	2,300,000		
	발기반정비사업(전환사업)	1,100,000	4,798,000	△3,698,000
	도	1,100,000		
	401 시설비및부대비	1,100,000	4,798,000	△3,698,000
	도	1,100,000		
	01 시설비	1,100,000	4,786,000	△3,686,000
	1)발기반정비사업 1,100,000,000원	1,100,000		
	도	1,100,000		
	지표수보강개발(전환사업)	2,057,000	2,428,571	△371,571
	401 시설비및부대비	857,000	1,428,571	△571,571
	01 시설비	774,813	1,342,570	△567,757
	1)지표수보강개발사업 774,813,000원	774,813		
	02 감리비	72,187	80,901	△8,714
	1)지표수보강개발사업 72,187,000원	72,187		
	03 시설부대비	10,000	5,100	4,900
	1)지표수보강개발사업 10,000,000원	10,000		
	403 자치단체등자본이전	1,200,000	1,000,000	200,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,200,000	1,000,000	200,000
	1)지표수보강개발사업 1,200,000,000원	1,200,000		
	기계화경작로확포장사업(전환사업)	1,000,000	1,429,000	△429,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	1,429,000	△429,000
	01 시설비	1,000,000	1,424,000	△424,000
	1)기계화경작로 확포장사업 1,000,000,000원	1,000,000		
	기반정비사업(주민참여예산)	1,330,000	2,080,000	△750,000
	401 시설비및부대비	1,330,000	2,080,000	△750,000
	01 시설비	1,330,000	2,080,000	△750,000
	1)지도 광정4리 용교마을 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)지도 자동3리 적거마을 배수로설치 25,000,000원	25,000		
	1)지도 자동1구(원자동) 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)지도 감정5리 고사마을 농로포장 15,000,000원	15,000		
	1)지도 봉동 저수지 둘레 옹벽 15,000,000원	15,000		
	1)지도 원달 농로포장사업 20,000,000원	20,000		
	1)지도 원자동 배수로시설공사 20,000,000원	20,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)지도 태천 1리 농로포장사업	20,000,000원	20,000	
1)지도 서촌 용배수로 시설공사	20,000,000원	20,000	
1)지도 탄동 농로포장사업	20,000,000원	20,000	
1)지도 당촌 영농폐기물 공동집하장 설치사업	20,000,000원	20,000	
1)지도 송향들 중심 배수로 준설사업	10,000,000원	10,000	
1)지도 탄동 하탑마을 농로포장사업	15,000,000원	15,000	
1)지도 감정 점암 농업용수 개발사업	10,000,000원	10,000	
1)압해 광림마을 개거 및 포장 공사	30,000,000원	30,000	
1)압해 신장3리 저수지 수초 제거 및 개거정비	25,000,000원	25,000	
1)증도 오산마을 배수로 공사	20,000,000원	20,000	
1)증도 덕정마을 논진입로 공사	20,000,000원	20,000	
1)증도 전증초교 옆 농로 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)임자 구산마을 배수로 공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 저동마을 배수로 설치공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 저동마을 개거 설치공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 마방촌 개거 설치공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 쾌길마을 농수로 설치공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 고교마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 와우마을 주변 농로 및 구거정비 공사	15,000,000원	15,000	
1)자은 금포마을 주변 개거시설 공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 대울마을 주변 개거시설 공사	10,000,000원	10,000	
1)비금 대두마을 농로포장공사	20,000,000원	20,000	
1)비금 구기마을 저류지 조성공사	20,000,000원	20,000	
1)비금 서산마을 안길 교량확포장공사	20,000,000원	20,000	
1)비금 송치마을 배수로 정비사업	20,000,000원	20,000	
1)비금 내촌마을 농로포장공사	20,000,000원	20,000	
1)도초 엄목마을 농배수로 정비	20,000,000원	20,000	
1)도초 오류마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 신교마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 만년마을 농로정비	20,000,000원	20,000	
1)도초 수향마을 농로포장	20,000,000원	20,000	

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)하의 대리2구 농로포장	15,000,000원	15,000		
1)하의 후광리 농경지 개거공사	15,000,000원	15,000		
1)하의 오림1구 농경지 개거공사	15,000,000원	15,000		
1)하의 오림4구 농로포장공사	15,000,000원	15,000		
1)하의 오림리 농경지 개거공사	15,000,000원	15,000		
1)하의 웅곡리 농경지 개거공사	15,000,000원	15,000		
1)신의 소장동 마을안길 배수로 정비	15,000,000원	15,000		
1)신의 영분동 배수로정비	20,000,000원	20,000		
1)장산 종산마을 농로 포장공사	20,000,000원	20,000		
1)안좌 탄동마을 배수로 준설	20,000,000원	20,000		
1)안좌 복호마을 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000		
1)안좌 대척마을 농로포장공사	20,000,000원	20,000		
1)안좌 신촌마을 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000		
1)안좌 내호마을 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000		
1)팔금 거문 플룸관 설치사업	10,000,000원	10,000		
1)팔금 솔치 수로 정비사업	20,000,000원	20,000		
1)팔금 진고 도로변 개거공사	20,000,000원	20,000		
1)팔금 읍산두 밭 개거공사	20,000,000원	20,000		
1)팔금 대심리 개거공사	20,000,000원	20,000		
1)팔금 대산두 밭 플룸관 설치	20,000,000원	20,000		
1)팔금 창촌 담수로 준설사업	20,000,000원	20,000		
1)암태 단고마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 추엽마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 활목마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 오상1마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 송곡마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 신기마을 농로포장 공사	20,000,000원	20,000		
1)암태 단고리 농로포장 공사	15,000,000원	15,000		
1)자은 구영마을 위험도로 구조개선사업	100,000,000원	100,000		
소규모배수개선사업(보조)		100,000	0	100,000
		도 80,000 군 20,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		도 80,000 군 20,000		
01 시설비		99,100	0	99,100
1)소규모배수개선사업	99,100,000원	99,100		
		도 79,280 군 19,820		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		900	0	900
1)소규모배수개선사업	900,000원	900		
		도 720 군 180		
농업용수		8,504,877	13,964,905	△5,460,028
		국 3,653,000 도 1,216,600 군 3,635,277		
농업용수		377,877	407,237	△29,360
201 일반운영비		49,177	113,737	△64,560
01 사무관리비		9,177	63,337	△54,160
1)농업용수 사무용품비	100,000원*12월	1,200		
1)농업용지하수 수질검사 수수료	109,400원*62개	6,783		
1)검사용 멸균채수병 구입	3,000원*62개	186		
1)농업용수 업무추진 매식비	8,000원*2명*63회	1,008		
02 공공운영비		40,000	50,400	△10,400
1)이동식양수기 및 재난대비통합보관창고 유지관리비	40,000,000원	40,000		
202 여비		3,700	4,500	△800
01 국내여비		3,700	4,500	△800
1)농업용수 업무추진 국내여비	50,000원*2명*37일	3,700		
307 민간이전		275,000	275,000	0
05 민간위탁금		275,000	275,000	0
1)신안군 내수면관리사업	275,000,000원*1식	275,000		
401 시설비및부대비		50,000	14,000	36,000
01 시설비		50,000	14,000	36,000
1)농업용 저수지 제당 정비	50,000,000원	50,000		
지방관리방조제보수공사(보조)		7,150,000	12,117,668	△4,967,668
		국 3,653,000 도 592,600 군 2,904,400		
401 시설비및부대비		7,150,000	12,117,668	△4,967,668
		국 3,653,000 도 592,600 군 2,904,400		
01 시설비		7,103,099	12,026,065	△4,922,966
1)도초 도락지구 국가관리방조제 개보수사업	683,100,000원	683,100		
		국 683,100		
1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업	313,327,000원	313,327		
		국 261,106		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업용수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 52,221		
1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업 238,272,000원	238,272		
	국 198,560		
	도 39,712		
1)자은 옥지3지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)안좌 흥애불2지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)압해 북룡1지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수사업 496,400,000원	496,400		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업용수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 248,200		
	도 49,640		
	군 198,560		
1)장산 팽나루2지구 지방관리방조제 개보수사업 (채무부담 상황) 109,200,000원	109,200		
1)증도 방축지구 지방관리방조제 개보수사업(채 무부담 상황) 100,000,000원	100,000		
1)신의 황성지구 지방관리방조제 개보수사업(채 무부담 상황) 90,000,000원	90,000		
1)압해 하나지지구 지방관리방조제 개보수사업(채무부담 상황) 140,000,000원	140,000		
1)압해 새언장3지구 지방관리방조제 개보수사업 (채무부담 상황) 80,000,000원	80,000		
1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업(채무부담 상황) 165,200,000원	165,200		
1)안좌 머너리지구 지방관리방조제 개보수사업(채무부담 상황) 80,000,000원	80,000		
1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업(채 무부담 상황) 140,000,000원	140,000		
03 시설부대비	46,901	91,603	△44,702
1)도초 도락지구 국가관리방조제 개보수사업 6,900,000원	6,900		
	국 6,900		
1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업 2,273,000원	2,273		
	국 1,894		
	도 379		
1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업 1,728,000원	1,728		
	국 1,440		
	도 288		
1)자은 옥지3지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600		
	국 1,800		
	도 360		
	군 1,440		
1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600		
	국 1,800		
	도 360		
	군 1,440		
1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600		
	국 1,800		
	도 360		
	군 1,440		
1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600		
	국 1,800		
	도 360		
	군 1,440		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업용수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
1)안좌 홍애불2지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
1)압해 북룡1지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수사업 3,600,000원	3,600 국 1,800 도 360 군 1,440		
수리시설개보수사업(전환사업)	780,000 도 624,000 군 156,000	1,310,000	△ 530,000
401 시설비및부대비	780,000 도 624,000 군 156,000	1,310,000	△ 530,000
01 시설비	774,384	1,300,781	△ 526,397
1)지도 조비2지구 수리시설 개보수사업 496,400,000원	496,400 도 397,120 군 99,280		
1)증도 덕정지구 수리시설 개보수사업 277,984,000원	277,984 도 222,387 군 55,597		
03 시설부대비	5,616	9,219	△ 3,603
1)지도 조비2지구 수리시설 개보수사업 3,600,000원	3,600 도 2,880 군 720		

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업용수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)중도 덕정지구 수리시설 개보수사업 2,016,000원	2,016		
		도 1,613		
		군 403		
	가뭇항구대책	197,000	130,000	67,000
	401 시설비및부대비	197,000	130,000	67,000
	01 시설비	197,000	130,000	67,000
	1)가뭇항구 미불용지 토지보상비 197,000,000원	197,000		
	행정운영경비(안전건설과)	26,820	27,400	△580
	기본경비	26,820	27,400	△580
	기본경비(안전건설과)	26,820	27,400	△580
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	1)부서운영 사무관리비 200,000원*25명	5,000		
	202 여비	10,000	8,800	1,200
	01 국내여비	10,000	8,800	1,200
	1)부서운영 국내여비 50,000원*22명*8회	8,800		
	1)부서운영 공무직 국내여비 50,000원*3명*8회	1,200		
	203 업무추진비	11,820	12,000	△180
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	1)기관운영 업무추진 6,600,000원	6,600		
	04 부서운영업무추진비	5,220	5,400	△180
	1)30인 이하 400,000원*12월	4,800		
	1)30인 이상 5,000원*7명*12월	420		
	재무활동(안전건설과)	200,000	145,000	55,000
	내부거래지출	200,000	145,000	55,000
	내부거래지출	200,000	145,000	55,000
	702 기금전출금	200,000	145,000	55,000
	01 기금전출금	200,000	145,000	55,000
	1)재난관리기금 적립금 200,000,000원	200,000		